
Contacto

Teléfono 928648181

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES705 Gran Canaria Municipio de
Santa Brígida Santa Brígida

Valor estimado del contrato 59.902,5 EUR.
Importe 64.095,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.902,5 EUR.
Plazo de Ejecución

45 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 9938/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 13:10 horas.

Adquisición de 2 Plataformas Eleva Féretros y Escaleras para el Cementerio Municipal.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
33948000 - Dispositivos para la elevación o traslado de cadáveres.
44233000 - Escaleras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BwTQ8kmk4DYwYTJJ03sHog%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Santa Brígida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santabrigida.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BwTQ8kmk4DYwYTJJ03sHog%3D%3D
http://www.santabrigida.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Santa Brígida

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13
(35300) Santa Brígida España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Santa Brígida

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13
(35300) Santa Brígida España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Santa Brígida

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13
(35300) Santa Brígida España

Fax 928640666
Correo Electrónico secretaria@santabrigida.es

(35300) Santa Brígida España
ES705



Valor estimado del contrato 11.077,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.852,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.077,5 EUR.
Clasificación CPV

33948000 - Dispositivos para la elevación o traslado de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Valor estimado del contrato 48.825 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 52.242,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.825 EUR.
Clasificación CPV

33948000 - Dispositivos para la elevación o traslado de
cadáveres.

Clasificación CPV
44233000 - Escaleras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Adquisición de 2 Plataformas Eleva Féretros y Escaleras para el Cementerio Municipal.

Descripción del procedimiento
procedimiento abierto simplificado tramitación sumaria, dos lotes y único criterio de adjudicación
Valor estimado del contrato 59.902,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.095,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.902,5 EUR.

Clasificación CPV
33948000 - Dispositivos para la elevación o traslado de cadáveres.
44233000 - Escaleras.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Santa Brígida
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Nueva, 13
(35300) Santa Brígida España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: LOTE 1. Suministro de 2 Plataformas Elevadoras Portaféretros y su puesta en marcha

Descripción del lote UNA (1) PLATAFORMA PORTAFÉRETRO ELÉCTRICA CON BANDEJA GIRATORIA CORREDERA Y
UNA (1) PLATAFORMA PORTAFÉRETRO TRASLADO MANUAL Y ELEVACIÓN HIDRÁULICA CON BANDEJA GIRATORIA
CORREDERA

Lote 2: LOTE 2. Suministro de 5 escaleras plegables para acceso a nichos.

Descripción del lote DOS (2) ESCALERAS PLEGABLES DE ALUMINIO DE 5 PELDAÑOS, DOS (2) ESCALERAS PLEGABLES
DE ALUMINIO DE 7 PELDAÑOS Y UNA (1) ESCALERA PLEGABLE DE ALUMINIO DE 9 PELDAÑOS



cadáveres.
Clasificación CPV

44233000 - Escaleras.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable conforme al Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014582467 |  2024-001183267 | Thu, 07 Nov 2024 13:10:43:253 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33580709155488247606975187360466146744 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


